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Indeksi i Cmimeve té Konsumit

|ndeksi i Cmimeve té Konsumit né muajin Qershor 2013, arriti 114.8 pérqgind kundrejt muajit Dhjetor 2007
(Dhjetor 07=100), duke shénuar njé ulje prej 0.6 pérgind krahasuar me muajin e méparshém.

Ndryshimi vjetor né muajin Qershor éshté 2.3 pérgind. Njé vit mé paré ky ndryshim ishte 2.2 pérgind.

Krahasuar me muajin e méparshém:

|ndeksi i grupit “Ushgime dhe pije jo alkoolike” shénoi njé ulje prej 1.4 pérgind. Ulja mé e madhe prej 10.4
pérgind vérehet né néngrupin "zarzavate pérfshiré patatet”. Kétu mund té pérmendim uljen e cmimit té specave
me 41.2 pérgind, kastravecave me 31.9 pérqind, patellxhaneve me 30.5 pérgind, domateve me 16.6 pérgind
sallatés jeshime me 18.3 pérqgind, etj. Cmimet né néngrupij "fruta” shénuan njé rritje prej 3.5 pérgind, ku mund té
pérmendim rritien e ¢cmimit té limonave me 19.5 perqind, portokalleve me 16.0 perqind, kivit me 15.2 pérqgind,
etj. Ulje cmimesh vérehen edhe né disa néngrupe té tjera té grupit té ushgimeve, ku mund té pérmendim uljet
né néngrupin "qgumésht, djath e vezé” me 0.6 pérqind, "vajra dhe yndyrna” me 0.4 pérgind, "sheger e émbélsira”
me 0.3 pérqind, " pije jo alkolike: me 0.1 pérgind, et;.

|ndeksi i grupit "Pije alkolike dhe duhan” ka shénuar njé ulje 0.2 pérgind. Brenda kétij grupi cmimet e pijeve
alkolike shénuan njé rritje prej 0.1 pérqgind dhe ¢cmimi i duhanit njé ulje prej 0.4 pérgind.

|ndeksi i grupit "Veshje dhe képucé” ka shénuar njé ulje prej 1.2 pérqind.

|ndeksi i grupit "Qera, ujé Iéndé djegése dhe energji” shénoi njé rritje prej 0.4 pérgind ku mund té vecojmé
rritien e cmimit té gerave te banesave me 0.6 pérgind si edhe uljen e cmimit té Iéndéve djegése me 0.4 pérqgind.

|ndeksi i grupit "Transporti” ka shénuar njé ulje prej 0.3 pérgind. Brenda kétij grupi ¢mimi i naftés shénoi njé
ulje prej 0.7 pérgind dhe ¢mimi i benzinés njé ulje prej 0.4 pérgind.

|ndeksi i grupit "Mallra dhe shérbime té ndryshme” ka shénuar njé ulje prej 0.4 pérgind, ulje kjo gé ka ardhur
si rezultat i uljes sé tarifave té siguracionit t&€ makinave.

Né grupet e tjera ndryshimet variojné nga -0.1 pérgind né 0.4 pérgind.

Ndikimi i grupeve né totalin e ndryshimit

Ndikimi né:*

Kodi Grupet ndryshimin ndryshimin

mujor vjetor
000000 Gjithsej -0.6 23
01. Ushgime dhe pije joalkolike -0.54 212
02. Pije alkolike dhe duhan -0.01 0.15
03. Veshje dhe kepucé -0.06 -0.23
04. Qera, ujé 1éndé djegése dhe energji 0.07 -0.08
05. Mobilim, pajisje shtepie dhe mirémbajtje e shtépisé -0.01 0.05
06. Shéndeti 0.00 0.00
07. Transport -0.02 0.07
08. Komunikimi 0.00 0.03
09. Argétim dhe kulturé 0.00 0.01
10. Shérbimi arsimor 0.00 0.03
1. Hotele, kafene dhe restorante. 0.02 0.08
12. Mallra dhe shérbime té ndryshme -0.02 -0.08

* Shuma e ndryshimit mund té mos jeté e barabarté me shumén e ndikimeve té 12 grupeve,
pér shkak té rrumbullakimeve gjaté progesit té llogaritjes sé indeksit.
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Indeksi i Cmimeve té Konsumit

Indeksi i Cmimeve té Konsumit

Kodi
000000

o1.
01.1.
01.1.1.
01.1.2
01.1.3.
01.1.4.
01.1.5.
01.16.
01.1.7.
01.1.8.
01.1.9.
01.2.
01.2.1.
01.2.2.
02.
02.1.
022,
03.
03.1.
03.1.2.1
03.1.2.2.
03.1.2.3.
03.2.
03.2.1.1.
03.2.1.2.
03.2.1.3.
04,

04.1
043
04.4
045

05.
05.1.
05.1.1.
05.1.2.
052
053
05.3.1.2.
05.3.1.3.
05.3.14.
05.4
05.6.
06.

06.1
06.2
063

07.

07.1
07.2
073

08.
08.1.1.
09.
09.1.
09.4
09.5.
10.

1.
1.1,
1.2

12,

12.1

Grupet
Gjithsej

Ushqime dhe pije joalkolike

Ushgime

Buké dhe drithra

Mish

Peshk

Qumésht, djathé dhe vezé

Vajra dhe yndyra

Fruta

Zarzavate perfshiré patate

Sheger, recel, mjalté, shurup,cokollata, dhe embélsira.
Ushgime té tjera

Pije joalkolike

Kafe, ¢aj dhe kakao

Uje mineral, pije té buta dhe Iéngje

Pije alkolike dhe duhan

Pije alkolike

Duhan

Veshje dhe képucé

Veshje

Veshje pér burra

Veshje pér gra

Veshje pér femije

Képucé

Képucé pér burra

Képucé pér gra

Képucé pér femijé

Qera, ujé Iéndé djegése dhe energji

Qera

Mirémbayjtje

Furnizim me ujé

Léndé djegése dhe energji

Mobilim, pajisje shtépie dhe mirémbaijtje e shtépisé
Mobilje dekora,tapete dhe mbulesa dyshem, dhe riparim
Mobilie dhe mobilime

Tapete dhe mbulesa t€ tjera dyshemeje
Tekstile shtépie

Pajisje shtepie

Makine larje, tharje rrobash dhe makiné tharése enesh.
Pajisje gatimi.

Ngrohés dhe kondicioneré

Qelqurina, mbulesa tavoliné dhe ene shtépie
Mallra dhe shérbime pér mirémbajtje shtépie
Shéndeti

Medikamentet dhe produkte té tiera farmaceutike
Shérbime mjeksore, paramjeksore dhe dentare
Shérbime spitalore

Transport

Blerje mjetesh transporti

Shérbime ndaj mjeteve personale té transportit
Shérbime transporti

Komunikimi

Shérbimi postar

Argétim dhe kulturé

Pajisje audio-vizuale, fotografike, dhe riparimi i tyre.
Shérbime argétimi dhe kulturé

Gazeta, libra dhe mjete shkollore

Shérbimi arsimor

Hotele, kafene dhe restorante

Kafe - restorante(catering).

Shérbime akomodimi

Mallra dhe shérbime té ndryshme

Kujdes personal

Peshat
100.0

39.3
37.2
6.0
8.9
14
6.4
29
3.5
5.5
2.2
0.5
21
0.7
14
3.6
1.8
1.8
5.1
3.7
14
1.1
0.7
15
0.6
0.4
0.3
16.3
10.7
0.9
0.4
43
10.0
4.1
3.6
0.4
0.6
0.9
0.2
0.1
0.2
0.4
0.9
34
25
0.4
0.6
6.1
1.2
3.2
1.8
26
0.2
31
0.4
0.8
1.0
1.4
4.2
3.7
0.5
49
3.1

06-12
112.2

116.8
17.2
126.9
175
118.4
113.6
114.9
1441

90.4
128.8
12.7
109.9
1131
108.4
1243
112.6
135.7

89.6

91.8

86.1

91.0
100.9

84.0

81.4

75.4

91.7
1134
106.4
102.4
161.5
129.2
103.5

99.6

99.9

96.9
103.4
100.9

98.6
102.1
103.7
101.1
11.2
1235
116.8
168.6
1241
1174
116.4
114.6
123.2

81.2
100.0
114.0

85.5
100.1
142.0
107.0
107.5
107.0
110.7
109.6
107.4

07-12
1120

116.4
116.8
126.6
174
173
113.5
114.8
1433

88.5
129.0
112.8
110.0
1132
108.4
1244
1127
135.8

88.9

91.3

86.1

91.1

98.2

82.8

80.3

73.8

90.4
113.3
106.4
102.3
161.5
129.0
103.5

99.6

99.9

96.9
103.4
101.2

98.7
103.1
103.7
101.0
111.2
123.5
116.8
168.6
123.9
118.1
116.2
1157
1236

81.2
100.0
113.6

85.4

98.2
142.0
107.0
107.3
107.0
109.4
109.7
107.5

08-12
1124

1174
17.8
126.7
17.6
"7.7
115.1
114.8
144.9

91.8
129.5
12.9
110.1
132
108.5
1244
112.8
135.8

88.2

90.4

85.7

89.5

96.7

82.6

80.2

734

90.4
1134
106.4
102.3
161.5
129.2
103.5

99.6

99.9

96.9
103.5
101.2

98.7
102.7
103.8
101.0
113
123.6
116.8
168.6
124.0
118.8
116.4
17.0
1237

81.2
100.0
1141

85.7
100.1
142.0
107.0
107.3
107.0
109.4
109.8
107.6




Qershor 2013

Dhjetor 2007=100

09-12
112.7

118.0
118.4
126.8
M7
119.7
116.4
116.2
146.2

925
1295
112.9
110.0
113.1
108.4
126.4
1125
140.0

88.4

9.7

86.4

88.8

97.8

82.7

80.2

73.1

90.9
112.2
104.0
102.3
161.5
129.5
103.5

99.4

99.7

96.9
103.5
101.4

98.9
102.7
104.9
101.2
11.2
123.6
117.0
168.6
1236
119.6
117.3
118.1
1236

81.2

100.0
114.6

85.7
100.1
143.5
106.9
107.5
107.1
1104
110.2
107.7

10-12
112.9

118.3
118.6
127.0
119.2
122.0
171
1741
147.3

88.6
129.2
113.2
1.5
117.9
108.3
128.3
1141
1421

88.8

91.4

86.3

89.3
101.3

82.3

79.8

724

90.8
112.2
104.0
102.3
161.5
129.5
103.6

99.4

99.7

96.9
103.5
101.6

99.0
103.0
104.8
101.2
111.2
123.7
171
168.5
123.9
119.5
118.5
117.5
123.8

81.0

100.0
1145

84.8
100.1
143.5
108.9
107.7
1071
112.2
110.2
107.7

11412
1131

118.2
118.5
127.5
119.0
1241
117.9
17.7
134.2

94.0
1291
1135
112.8
121.8
108.3
128.5
114.0
142.6

88.8

91.3

86.2

89.3
100.9

82.3

79.8

725

90.8
112.6
104.2
102.2
161.5
130.0
103.6

99.4

99.8

96.9
102.2
102.1
101.1
103.4
104.8
101.5
113
123.8
171
169.2
124.0
119.2
118.4
117.2
1234

81.0

100.0
114.7

85.0
100.2
143.6
108.9
108.2
107.7
112.2
113.3
107.8

12412
1141

1211
121.5
127.6
119.3
123.3
118.9
117.6
134.6
113.2
127.8
113.1
113.0
122.4
108.2
128.9
114.6
142.9

88.6

91.2

85.9

89.1
100.7

82.3

79.8

72.5

90.8
112.6
104.0
102.7
161.5
130.5
103.9

99.7
100.0

96.9
102.5
102.3
101.1
104.5
104.9
101.9
113
123.6
116.8
169.4
123.8
1193
118.4
117.2
123.8

82.3

100.0
114.9

85.8

99.8
143.6
109.0
108.8
108.4
1114
108.6
108.1

01-13
115.2

123.8
124.4
128.2
119.4
123.0
119.4
117.2
1345
131.9
126.4
113.1
113.6
123.7
108.5
128.8
114.1
143.2

87.9

90.3

83.9

88.7
100.5

81.9

79.3

72,0

90.7
127
104.0
102.7
163.5
130.7
104.0

99.7
100.0

96.9
102.5
102.4
101.1
104.5
104.9
101.9
110.7
123.6
116.7
170.1
123.6
118.7
117.9
116.2
1235

82.3

100.0
114.8

85.1

99.8
143.6
108.9
108.9
108.5
111.8
110.5
108.8

02-13
116.5

127.0
127.8
1285
119.4
123.6
1185
116.6
137.9
154.4
124.4
1134
113.6
124.1
108.3
129.2
114.6
1434

87.3

89.5

82.8

87.9

99.9

81.8

79.1

72,0

90.7
127
104.0
102.7
164.3
130.6
104.1

99.7
100.0

96.9
102.4
102.7
102.7
103.7
104.9
101.9
110.7
123.6
116.8
170.1
123.7
1185
118.0
115.9
1235

82.3

100.0
114.6

84.2

99.8
143.6
108.9
109.0
108.6
111.8
110.7
109.2

03-13
116.8

128.6
129.4
128.6
119.5
123.0
118.3
116.6
145.3
160.7
125.1
135
113.1
1225
108.4
129.1
114.6
1434

87.1

89.2

824

87.6

99.7

81.6

788

718

90.3
112.6
104.0
102.8
164.3
129.9
104.1

99.7
100.0

97.3
102.4
102.8
102.7
103.6
105.5
102.3
110.8
123.6
116.8
170.1
123.7
118.4
17.7
115.8
123.6

82.3

100.0
114.4

84.3

99.8
143.6
108.9
108.9
108.6
111.0
105.6
109.2

04-13
116.6

128.1
129.0
128.3
1195
123.1
117.9
116.3
1478
156.9
124.9
1136
112.9
122.9
107.8
129.0
114.3
1434

87.0

89.2

823

876

99.7

815

787

716

903
112.5
104.0
103.0
164.3
129.6
104.2

99.7
100.0

97.3
102.4
102.7
102.1
1035
105.9
102.3
110.7
1236
116.8
170.1
123.7
118.9
117.9
116.6
123.9

82.3

100.0
114.4

83.8

99.8
143.4
108.9
109.0
108.7
111.0
105.6
109.2

05-13
115.5

124.9
1255
128.6
119.4
122.3
116.5
1155
154.1
131.8
124.9
1138
1133
123.0
108.4
129.7
114.8
144.3

86.7

88.9

81.4

87.7

99.9

81.1

780

716

89.7
112.4
104.0
102.4
164.3
129.2
104.1

99.7
100.0

97.3
102.7
102.8
102.3
103.4
105.7
102.4
110.7
123.6
116.7
170.1
124.1
119.1
118.1
116.6
1242

82.2

100.0
114.4

84.1

99.8
143.4
108.9
109.1
108.8
111
108.4
109.2

06-13
114.8

123.1
123.7
1284
119.0
1227
115.8
115.1
159.6
118.1
1245
1135
113.2
123.2
108.1
1295
114.8
1437

85.6

87.7

796

86.7

99.0

80.3

76.8

709

89.2
112.9
104.6
103.8
164.3
128.7
104.0

99.4

99.6

97.1
1026
102.8
1025
103.1
106.0
101.9
110.7
123.4
116.3
171.0
124.1
118.8
118.1
116.2
1238

82.2

100.0
1145

84.1

99.8
143.4
109.3
109.5
109.3
11.2
107.9
109.2




Indeksi i Cmimeve té Konsumit

Ndryshimet mujore té Indeksit té Cmimeve té Konsumit

Kodi

000000
01.
01.1.
01.1.1.
01.1.2.
01.1.3.
01.1.4,
01.1.5.
01.1.6.
01.1.7.
01.1.8.
01.1.9.
01.2.
01.2.1.
01.2.2.
02.

02.1.
02.2.

03.

03.1.
03.1.2.1
03.1.2.2.
03.1.2.3.
03.2.
03.2.1.1.
03.2.1.2.
03.2.1.3.
04,

04.1
04.3
04.4
04.5

05.

05.1.
05.1.1.
05.1.2.
05.2
05.3
05.3.1.2.
05.3.1.3.
05.3.1.4.
05.4
05.6.

06.

06.1
06.2
06.3

07.

071
07.2
07.3

08.
08.1.1.
09.

09.1.
09.4
09.5.

Grupet

Gijithsej

Ushgime dhe pije joalkolike

Ushqime

Buké dhe drithra

Mish

Peshk

Qumésht, djathé dhe vezé

Vajra dhe yndyra

Fruta

Zarzavate perfshiré patate

Sheger, recel, mjalté, shurup,gokollata, dhe embélsira.
Ushqime té tjera

Pije joalkolike

Kafe, ¢aj dhe kakao

Uje mineral, pije t& buta dhe Iéngje

Pije alkoolike dhe duhan

Pije alkoolike

Duhan

Veshje dhe képucé

Veshje

Veshje pér burra

Veshje pér gra

Veshje pér femije

Képucé

Képucé pér burra

Képucé pér gra

Képucé pér femijé

Qera, ujé Iéndé djegése dhe energji

Qera

Mirémbaijtje

Furnizim me ujé

Léndé djegése dhe energji

Mobilim, pajisje shtépie dhe mirémbajtje e shtépisé
Mobilje dekora,tapete dhe mbulesa dyshem, dhe riparim
Mobilje dhe mobilime

Tapete dhe mbulesa té tjera dyshemeje
Tekstile shtépie

Pajisje shtepie

Makine larje, tharje rrobash dhe makiné tharése enesh.
Pajisje gatimi.

Ngrohés dhe kondicioneré

Qelqurina, mbulesa tavoliné dhe ene shtépie
Mallra dhe shérbime pér mirémbaitje shtépie
Shéndeti

Medikamentet dhe produkte té tjera farmaceutike
Shérbime mjeksore, paramjeksore dhe dentare
Shérbime spitalore

Transport

Blerje mjetesh transporti

Shérbime ndaj mjeteve personale té transportit
Shérbime transporti

Komunikimi

Shérbimi postar

Argétim dhe kulturé

Pajisje audio-vizuale, fotografike, dhe riparimi i tyre.
Shérbime argétimi dhe kulturé

Gazeta, libra dhe mijete shkollore

Shérbimi arsimor

Hotele, kafene dhe restorante

Kafe - restorante(catering).

Shérbime akomodimi

Mallra dhe shérbime té ndryshme

Kujdes personal

06-12

-0.8
-1.8
-2.0
0.0
0.0
-1.5
-1.4
-0.1
-1.2
-11.8
-0.2
-0.1
0.3
0.0
0.4
-0.1
0.0
-0.1
-0.4
-0.5
-0.9
-0.4
-0.4
0.0
0.3
0.0
-0.3
-0.1
-0.1
0.0
0.0
-0.3
0.1
-0.1
-0.1
0.0
0.0
0.3
0.0
-0.1
0.8
-0.1
-0.1
0.0
0.0
0.1
-0.1
-0.9
-0.6
-1.6
0.1
0.0
0.0
0.0
-1.1
0.0
04
-0.1
0.0
0.0
0.0
0.2
0.0

07-12

-0.2
-0.4
-0.4
-0.2
-0.1
-0.9
-0.1
-0.1
-0.5
2.1
0.1
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.8
-0.5
0.0
0.1
2.7
-14
-1.4
-2.0
-1.5
-0.1
0.0
-0.1
0.0
-0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.3
0.2
1.0
0.0
-0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
-0.1
0.6
-0.2
1.0
0.3
0.0
0.0
-0.4
-0.1
-1.9
0.0
0.0
-0.1
0.0
-1.2
0.1
0.1

08-12

0.4
0.8
0.9
0.1
0.1
0.3
14
0.1
1.1
37
0.4
0.1
0.1
0.0
0.1
0.1
0.1
0.0
-0.8
-1.0
-0.5
=17
-1.6
-0.2
-0.1
-0.6
0.0
0.1
0.0
-0.1
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
0.0
-0.4
0.1
0.0
0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.6
0.2
1.1
0.1
0.0
0.0
0.4
0.3
1.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1

09-12

0.2
0.5
0.6
0.1
0.1
17
12
12
0.9
0.8
0.0
0.0
-0.1
-0.1
-0.1
1.6
-0.3
3.1
0.2
0.3
0.8
-0.8
12
0.0
0.0
-0.3
0.5
-1.0
-2.3
0.0
0.0
0.2
0.0
-0.2
-0.2
0.0
0.0
0.2
0.2
0.0
1.0
0.2
-0.1
0.0
0.1
0.0
-0.3
0.6
0.8
1.0
-0.1
0.1
0.0
0.5
0.0
0.0
1.1
0.0
0.2
0.1
0.9
0.4
0.1
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Dhjetor 2007=100

10-12 11-12 12-12 01-13 02-13 03-13 04-13 05-13 06-13
0.2 0.2 0.9 1.0 1.1 0.3 -0.1 -1.0 -0.6
0.2 -0.1 24 2.2 2.6 1.2 -0.4 -2.5 -1.4
0.2 -0.1 26 23 2.8 1.3 -0.4 2.7 -1.4
0.2 0.3 0.1 0.5 0.2 0.1 -0.2 0.2 -0.2
1.3 -0.2 0.3 0.0 0.0 0.1 0.0 -0.1 -0.3
2.0 1.7 -0.6 -0.3 0.5 -0.5 0.1 -0.6 0.3
0.6 0.7 0.9 0.4 -0.7 -0.2 -0.3 -1.2 -0.6
0.8 0.4 0.0 -0.3 -0.5 0.0 -0.3 -0.7 -0.4
0.7 -8.8 0.3 -0.1 25 5.4 1.7 4.3 3.5

-4.1 6.1 20.4 16.5 17.0 4.1 -2.4 -16.0 -10.4
-0.2 -0.1 -1.0 -1.1 -1.5 0.5 -0.1 0.0 -0.3
0.2 0.2 -0.3 0.0 0.3 0.0 0.1 0.2 -0.3
1.4 1.1 0.1 0.6 0.0 -0.5 -0.2 0.4 -0.1
4.2 3.3 0.5 1.1 0.3 -1.3 0.4 0.0 0.2
-0.1 0.0 -0.1 0.3 -0.2 0.0 -0.6 0.5 -0.2
1.5 0.2 0.3 =0.1 0.3 0.0 =0.1 0.6 0.2
1.4 -0.1 0.5 -0.4 0.5 0.0 -0.3 0.5 0.1
1.5 0.3 0.2 0.2 0.1 0.0 0.0 0.6 -0.4
0.5 -0.1 -0.2 -0.8 -0.6 -0.3 -0.1 -0.4 -1.2
0.9 -0.1 -0.2 -1.0 -0.8 -0.3 -0.1 -0.3 -1.3
-0.1 -0.2 -0.3 -2.4 -1.2 -0.5 -0.1 -1.2 -2.2
0.6 -0.1 -0.2 -0.4 -0.9 -0.4 0.0 0.2 -1.2
3.6 -0.4 -0.2 -0.2 -0.6 -0.2 0.0 0.2 -0.9
-0.5 0.0 0.0 -0.4 -0.1 -0.3 -0.1 -0.5 -1.0
-0.5 0.0 0.0 -0.7 -0.3 -0.3 -0.1 -1.0 -1.5
-1.0 0.2 -0.1 -0.6 0.0 -0.3 -0.3 0.0 -1.0
0.0 0.0 0.0 -0.2 0.0 -0.4 0.0 -0.7 -0.6
0.0 0.3 0.0 0.1 0.0 -0.2 0.0 -0.1 0.4
0.0 0.2 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.6
0.0 -0.1 0.5 0.0 0.0 0.1 0.3 -0.7 1.4
0.0 0.0 0.0 1.2 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.4 0.4 0.2 -0.1 -0.5 -0.3 -0.3 -0.4
0.1 0.1 0.3 0.1 0.1 0.0 0.1 0.0 -0.1
0.0 0.1 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.3
0.0 0.1 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.3
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 -0.2
0.0 -1.3 0.3 0.0 -0.1 0.0 0.0 0.3 -0.1
0.2 0.4 0.2 0.1 0.3 0.1 -0.1 0.1 0.1
0.1 2.0 0.0 0.0 1.6 -0.1 -0.6 0.2 0.2
0.3 0.4 1.1 0.0 -0.8 0.0 -0.1 -0.2 -0.2
-0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.6 0.3 -0.1 0.3
0.0 0.2 0.4 0.0 0.0 0.4 0.0 0.0 -0.4
0.0 0.0 0.1 -0.5 -0.1 0.1 0.0 0.0 0.0
0.1 0.1 =0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1
0.1 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1 -0.3
-0.1 0.4 0.1 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6
0.2 0.1 -0.1 -0.2 0.1 0.0 0.0 0.3 0.0
-0.1 -0.2 0.1 -0.6 -0.1 -0.1 0.4 0.1 -0.3
1.0 -0.1 0.1 -0.5 0.1 -0.2 0.1 0.2 -0.1
-0.6 -0.2 -0.1 -0.8 -0.3 -0.1 0.7 0.0 -0.3
0.2 -0.3 0.3 -0.2 0.0 0.1 0.2 0.3 -0.3
-0.2 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
-0.1 0.1 0.2 -0.1 -0.1 -0.2 0.0 0.1 0.0
-1.0 0.2 0.9 -0.8 -1.0 0.1 -0.6 0.4 0.0
0.0 0.1 -0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.1 0.0 0.0
1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3
0.2 0.4 0.6 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1 0.4
0.0 0.5 0.7 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.5
1.6 0.0 -0.7 0.3 0.0 -0.8 0.1 0.1 0.0
0.0 2.8 -4.2 1.8 0.1 -4.6 0.0 2.6 -0.4

0.0 0.1 0.3 0.6 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0
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Ndryshimet vjetore té Indeksit t&€ Cmimeve té Konsumit

Kodi Grupet gg_ﬁ
000000 Gjithsej 2.2
01. Ushgime dhe pije joalkolike 2.7
01.1. Ushgime 2.7
01.1.1. Buké dhe drithra -0.2
01.1.2. Mish 1.9
01.1.3. Peshk -0.6
01.1.4. Qumésht, djathé dhe vezé 41
01.1.5. Vajra dhe yndyra 0.0
01.1.6. Fruta 8.9
01.1.7. Zarzavate perfshiré patate 5.7
01.1.8. Sheqer, recel, mjalté, shurup,cokollata, dhe embélsira. 1.0
01.1.9. Ushgime té tjera 0.8
01.2. Pije joalkolike 2.1
01.2.1. Kafe, ¢aj dhe kakao 1.6
01.2.2. Uje mineral, pije té buta dhe Iéngje 24
02. Pije alkolike dhe duhan 11
02.1. Pije alkolike 1.9
02.2. Duhan 0.5
03. Veshje dhe képucé -2.3
03.1. Veshje -2.2
03.1.2.1 Veshje pér burra -2.2
03.1.2.2. Veshje pér gra -3.0
03.1.2.3. Veshje pér femije -0.5
03.2. Képucé -2.6
03.2.1.1. Képucé pér burra -4.1
03.2.1.2. Képucé pér gra -2.5
03.2.1.3. Képucé pér femijé -2.2
04. Qera, ujé l1éndé djegése dhe energji 1.3
04.1 Qera 14
04.3 Mirémbaitje -0.2
04.4 Furnizim me ujé 21.8
04.5 Léndé djegése dhe energji 0.3
05. Mobilim, pajisje shtépie dhe mirémbajtje e shtépisé 1.6
05.1. Mobilje dekora,tapete dhe mbulesa dyshem, dhe riparim 0.9
05.1.1. Mobilie dhe mobilime 0.9
05.1.2. Tapete dhe mbulesa té tjera dyshemeje 1.8
05.2 Tekstile shtépie 11
05.3 Pajisje shtepie -0.3
05.3.1.2. Makine larje, tharje rrobash dhe makiné tharése enesh. 0.8
05.3.1.3. Pajisje gatimi. -0.6
05.3.1.4. Ngrohés dhe kondicioneré 1.9
05.4 Qelqurina, mbulesa tavoliné dhe ene shtépie 0.4
05.6. Mallra dhe shérbime pér mirémbajtje shtépie 0.4
06. Shéndeti 3.2
06.1 Medikamentet dhe produkte té tiera farmaceutike 3.6
06.2 Shérbime mjeksore, paramjeksore dhe dentare 1.7
06.3 Shérbime spitalore 2.8
07. Transport 3.2
07.1 Blerje mjetesh transporti 15
07.2 Shérbime ndaj mjeteve personale té transportit 33
07.3 Shérbime transporti 4.2
08. Komunikimi -0.1
08.1.1. Shérbimi postar 0.0
09. Argétim dhe kulturé 21
09.1. Pajisje audio-vizuale, fotografike, dhe riparimi i tyre. -3.9
09.4 Shérbime argétimi dhe kulturé 1.5
09.5. Gazeta, libra dhe mjete shkollore 3.6
10. Shérbimi arsimor 1.4
1. Hotele, kafene dhe restorante 1.9
11.1. Kafe - restorante(catering). 2.0
11.2 Shérbime akomodimi 0.9
12, Mallra dhe shérbime té ndryshme 6.0
121 Kujdes personal 24

07-12
0711

2.7

4.1
4.2
0.0
1.8
-1.1
3.9
0.3
15.3
143
0.5
0.8
2.3
1.7
2.6
1.2
1.8
0.7
2.7
-2.5
=21
2.7
2.7
-3.2
-4.1
-3.2
-3.6
13
1.3
0.2
218
04
1.5
1.0
0.9
1.8
0.6
0.3
1.2
04
2.6
0.4
0.4
3.2
3.6
1.7
2.6
4.1
2.0
4.8
4.4
-0.1
0.0
1.7
-3.8
-0.4
3.6
14
1.8
2.0
0.0
6.0
2.3

08-12
08-11

2.8

4.2
43
-0.1
1.5
-1.8
47
0.0
18.2
131
0.1
0.7
1.6
16
1.6
11
1.7
0.6
=23
-2.3
-2.0
-2.5
-4.4
=22
-25
-2.9
-2.6
1.4
13
-0.2
21.8
0.6
1.5
1.0
0.9
18
0.6
0.6
1.0
0.1
33
0.4
0.1
3.2
37
1.6
2.7
4.4
2.2
5.5
4.1
-0.1
0.0
2.2
-3.1
15
3.6
1.4
1.9
2.0
1.0
5.9
2.2

09-12
09-11

2.6

4.2
4.3
-0.1
1.7
-0.7
4.9
13
17.0
12.7
-0.9
0.9
12
15
1.0
2.6
13
3.7
=21
-2.2
-1.3
-3.5
-3.2
-2.0
-2.5
-3.0
=241
0.1
-1.5
-0.1
218
0.8
13
0.8
0.7
18
0.6
0.6
13
0.0
34
0.6
0.0
1.7
1.9
1.6
1.0
4.6
2.7
5.6
4.2
0.0
0.0
1.6
-3.0
14
2.2
15
2.0
21
19
6.0
1.8
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Dhjetor 2007=100

10-12 1112 12-12 01-13 0213 0313 04-13 0513 06-13
10-11 11-11 12-11 01-12 02-12 03-12 04-12 0512 06-12
24 25 24 2.7 2.5 24 23 21 23
34 34 3.6 4.4 4.9 5.6 5.7 4.9 5.4
35 3.4 3.6 4.5 4.9 5.8 5.8 5.0 55
0.1 0.5 0.6 1.2 1.3 1.2 1.1 1.4 1.2
3.0 2.6 21 1.7 1.7 1.8 1.8 1.6 1.3
14 2.8 11 1.6 14 1.0 1.2 1.8 3.6
4.4 41 37 4.0 3.3 241 1.4 1.1 1.9
2.0 3.1 341 2.8 2.2 2.0 1.8 0.4 0.1
17.0 135 11.2 8.3 6.3 9.9 8.1 5.7 10.8
1.0 3.7 9.0 16.7 20.8 24.6 28.3 28.6 30.6
-1.4 -1.4 -2.8 -3.6 4.7 -3.9 -3.8 -3.2 -3.3
1.0 1.2 0.8 0.7 0.9 0.6 0.7 1.0 0.7
2.3 3.4 3.2 3.7 3.7 3.1 3.1 3.3 3.0
54 8.9 94 10.5 10.8 9.0 8.8 8.8 8.9
0.6 0.5 -0.1 0.2 0.0 0.1 0.0 04 -0.2
4.2 4.0 3.8 3.8 3.9 3.6 3.5 4.3 41
2.8 2.7 2.0 1.5 1.7 1.4 1.1 1.9 2.0
5.3 5.1 5.3 5.6 5.6 5.4 54 6.2 5.9
-2.0 =241 -2.3 =341 -3.2 -3.4 -3.4 -3.6 -4.5
-1.7 2.0 -2.3 -3.2 -3.5 -3.6 =35 -3.7 -4.5
-2.1 2.3 -2.7 -4.7 -4.9 -5.1 5.2 -6.3 -7.6
-3.1 =3.7 -4.0 -4.2 -4.5 -4.6 -4.4 -3.9 -4.7
-0.1 0.6 -0.8 -1.3 -1.9 -1.9 -1.9 -14 -1.9
-2.8 2.3 24 2.8 -2.5 -3.1 -3.1 -34 -4.4
-3.3 2.5 -2.5 2.9 2.7 =341 -3.2 -4.0 5.7
-3.9 -3.6 -3.7 -4.3 -4.1 -5.1 -5.3 -5.0 -6.0
-2.3 -2.0 -2.0 -2.2 -1.6 -2.0 -2.0 -2.5 2.7
0.0 0.4 0.3 0.3 -0.1 -0.5 -0.9 -1.0 -0.5
-1.5 -1.3 -1.6 -1.6 -1.6 -1.9 2.3 -2.3 -1.7
-0.1 -0.1 04 0.4 04 04 0.7 0.0 14
21.8 21.8 21.8 19.8 8.8 8.8 1.8 1.8 1.8
0.6 1.0 1.2 14 0.8 0.1 -0.2 -0.3 -0.4
1.4 1.3 1.5 1.3 1.4 1.3 1.2 0.7 0.5
0.8 0.9 1.0 1.1 14 1.4 0.8 0.0 -0.2
0.7 0.8 1.1 1.2 1.5 1.5 0.9 0.0 -0.2
2.0 20 0.7 0.5 0.5 0.3 0.3 0.3 0.2
04 -0.9 -0.8 -0.8 -1.0 -0.9 -0.9 -0.7 -0.8
1.2 1.5 22 1.4 1.8 2.0 2.0 241 1.9
1.0 29 2.8 2.0 4.6 4.3 35 3.8 4.0
0.8 0.9 22 1.1 1.1 1.0 0.8 1.2 1.0
35 3.2 34 25 2.3 2.8 29 2.8 2.2
0.6 0.8 1.2 1.1 1.0 1.1 1.1 141 0.9
0.0 0.0 0.0 -0.9 -1.1 -1.0 0.4 -0.5 0.4
1.6 1.7 1.5 1.4 1.1 11 0.1 0.1 -0.1
1.7 1.8 1.6 14 1.2 1.3 0.0 -0.1 -0.4
1.5 1.9 241 24 1.6 1.1 1.1 1.0 1.5
1.0 1.0 0.9 0.6 04 0.2 04 -0.1 0.0
41 34 34 1.5 0.6 -0.7 -0.3 0.5 1.1
34 3.7 3.8 24 1.3 0.3 04 0.9 1.4
45 3.2 31 1.3 -0.1 -1.9 -1.2 0.2 14
41 3.5 3.8 14 1.3 0.9 1.1 0.9 0.4
-0.3 -0.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.4 15 1.9 1.7 1.5 0.8 0.3 0.4 04
-3.0 2.9 -0.6 -1.6 2.8 2.9 -3.3 2.7 -1.6
0.7 0.7 0.3 -0.1 -0.3 -0.3 -0.3 -0.3 -0.3
2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 1.4 1.4 1.0
1.9 1.9 1.9 1.8 1.8 1.8 1.8 1.8 2.2
1.7 1.7 2.0 1.9 1.9 1.7 1.8 1.5 1.9
1.7 1.7 241 2.0 2.1 1.9 2.1 1.7 2.1
1.6 1.6 0.9 1.1 1.0 0.1 0.2 0.3 0.4
7.7 10.6 5.7 7.5 1.4 -3.5 -3.6 -1.0 -1.6

1.8 1.7 17 2.0 2.2 1.7 1.5 1.7 1.7




Indeksi i Cmimeve té Konsumit

10

-~

SHENIME METODOLOGJIKE:

Indeksi i Cmimeve té Konsumit (ICK), duke filluar nga muaji Janar 2008 do té llogaritet me
shportén e re té artikujve. Peshat e artikujve jané llogaritur bazuar né rezultatet e Anketés sé
Buxhetit t& Familjes, realizuar nga INSTAT gjaté periudhés Tetor 2006- Shtator 2007.

Muaji Dhjetor 2007 do té shérbejé si periudhé bazé pérllogaritien eindeksit (Dhjetor 2007 = 100).
Ndryshimi i méparshém i shportés sé artikujve éshté béré né muajin Janar té vitit 2002, ku
numri total i artikujve u rrit nga 221 né 1993 né 262 artikuj.

Né shportén e re numri total i artikujve éshté 272

Indeksi i ri do t€ vazhdojé té llogaritet dhe publikohet duke pérdorur strukturén e Klasifikimit té
Shpenzimeve sipas Qéllimit (COICOP) me 12 grupe kryesore, térésisht té pérputhshém me
klasifikimin e shpenzimeve qé pérdor EUROSTAT.

Indeksi i ri do t& mbulojé gjithé territorin e vendit (fshat-qytet) né ndryshim nga indeksi i
méparshém qé llogaritej vetém pér zonén qytetare.

Peshat e artikujve do té llogariten té vecanta pér ¢cdo prefekturé.

Cmimet e artikujve do té mblidhen né 11 qytetet - prefekturé, ku prefektura Kukés do té pér-
fagésohet nga prefektura Dibér.

Cdo artikull i shportés do té pérfagésohet né indeks me peshén e tij gjeografike

Indeksi i ri do té vashdojé té publikohet vetém né nivel kombétar

Pér llogaritjen e Indeksit t&¢ Cmimeve té konsumit né Shqipéri pérdoret formula e Laspeyres:

2P =0
, -

Jjlio=—
DY AL

Peshat (w = P*Q) e periudhés bazé jané pérdorur pér llogaritien e indeksit:

el

Né ményré mé té detajuar, gmimi relativ &shté llogaritur pér ¢do produkt dhe ¢do prefekturé duke
pérdorur mesataren gjeometrike:

N P‘t 1/n
M)
E-1 ik

Ndryshimet mujore zinxhir japin gmimet relative krahasuar me periudhén bazé:

PR, =PR' *...xPR'

0.i7 0.y t—1,if

Cmimet relative agregohen me peshat gjeografike pér té formuar indekset e ¢do produkti pér gjithé
Shqipériné

t t . . A A il
IO,i - Zrﬁ * PRo,y' ku ZF&' =1 . V; (pér té gjitha rastet )
J J
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Agregimi pér té gjitha produktet jep ICK e Shqipérisé:

CP[é:ZWi.*Ié,i ku wa.zl
Akronime:

P ¢cmimi

PR ¢cmimi relativ

I indeksi

ICK Indeksi i Cmimeve té Konsumit

t periudha korente t

t=0 periudha bazé 0

r peshat gjeografike

w peshat e produkteve

] numri i prefekturave
[ numri i produkteve

Ndryshimi vjetor mat ndryshimin e indeksit t& ¢cmimeve midis muajit korrent me té njéjtin muaj té vitit
té méparshém. Ky ndryshim éshté rriedhojé e ndryshimeve korente né nivelin e gmimeve por mund
té ndikohet edhe nga efektet e papérséritshme té cilitdo muaj.

Ndryshimi mujor mat ndryshimin e indeksit té cmimeve té muajit korent me muajin e méparshém.
Ky tregues éshté i ndjeshém nga efektet sezonale.

Ndryshimi mesatar 12 mujor mat ndryshimin e indeksit mesatar t& konsumit né 12 muajt e fundit
me indeksin mesatar t& 12 muajve té méparshém.

~
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